
Stránka 1/2 

 
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

 (dále jen „Dohoda“) 
 
 

I. 
Strany 

 
1. PhDr. Daniela Rywiková, Ph.D. 

Sídlem  Ferdinanda Koláře 1/279, 710 00  Slezská Ostrava 
IČ     73152561 
účet   1088491063/0800 

 
 

a 

2. Základní škola Havířov-Šumbark Jarošova 33/851 okres Karviná, příspěvková organizace  
se sídlem  Jarošova 33/851, 736 01 Havířov - Šumbark 
IČ   70958165 

 Zastoupené Mgr. Přemysl Čapanda, ředitel školy 
účet   27-2888920297/0100 
 

 
II. 

Předmět dohody 
 

1. Strany uzavřely dne 4.11.2019 Objednávku – Estetizaci vestibulu školy,  jejímž předmětem 
bylo zprostředkování návrhu, realizace specifické výmalby a estetických objektů ve vestibulu 
školy (dále jen „Objednávka“).  

2. Při dodatečné kontrole bylo zjištěno, že Objednávka nebyla uveřejněna v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb Zákona o registru smluv. Dle § 7 ZRS uzavřená 
Objednávka nenabyla účinnosti a byla zrušena od počátku a plnění ze zrušené Objednávky se 
stalo bezdůvodným obohacením. 

3. V zájmu vypořádání bezdůvodného obohacení smluvní strany sjednávají tuto Dohodu. 
 

III. 
Vypořádání bezdůvodného obohacení 

 
1. Bezdůvodným obohacením na straně poskytovatele je přijaté peněžní plnění ve výši 55 000 Kč, 

které bylo uhrazeno bankovním převodem dne 29.11.2019 na základě vystavené faktury č. 
02/2019 ze dne 21.11.2021  .  

2. S ohledem na výše uvedené strany považují uzavřením této Dohody výše uvedené 
bezdůvodné obohacení za zcela vypořádané. 

3. Tato Dohoda se jejím uzavřením stává právním důvodem k vzájemnému plnění stran 
vymezenému v této Dohodě. 

4. Strany prohlašují, že se neobohatily na úkor druhé strany, jednaly v dobré víře a uzavřením této 
Dohody jsou jednou provždy vypořádány veškeré vzájemné závazky a pohledávky vyplývající 
ze zrušené Objednávky. 
 

 
 

VIII. 
Ustanovení závěrečná 

 
1. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto Dohodou se řídí občanským zákoníkem a 

předpisy souvisejícími. 



Stránka 2/2 

2. Strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, a že 
se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Dohoda byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží  po jednom 
exempláři a je uzavřená dnem podpisu obou stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu a účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv. 

4. Strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 

5. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
 
 
 
 
          V Ostravě, dne:      V Havířově, dne: 
 
 
 
   
 

________________________ ________________________ 
PhDr. Daniela Rywiková, Ph.D Mgr. Přemysl Čapanda – ředitel školy 

 
 
      
 
     

  


